Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 521/2022

Requer informações acerca da

indicação 1449 de 2022, sobre o

atendimento de idosos no Postinho

da Vila Linópolis.

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador foi procurado por munícipes

solicitando por esta providência, pois muitos por conta da divisão de bairros

devem procurar atendimento na UBS da Vila Grego. Porém por conta de

dificuldades financeiras e de saúde, segundo estes munícipes, fica realmente

muito difícil o deslocamento até a UBS, sendo muito mais fácil o atendimento

pelo Postinho da Vila Linópolis;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do

mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1.  É possível atender ao pedido destes munícipes?

2. Em resposta positiva ao item 1, para quando?

3. Em resposta negativa ao item 1, o que pode ser feito para

ajudá-los?

4. Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de junho de 2.022.

Eliel Miranda
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5XHAGG6X4BC67620
		2022-06-15T14:50:49-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura